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Endelig foresloges det i lovforslaget, at beslutninger om 
oprettelse af nye datterselskaber, ændring af. aktiekapitalen 
eller andre væsentlige ændringer i selskabet eller dets datter- 
selskaber skulle forelægges af energiministeren for folketin- 
gets finansudvalg, efter at de pågældende beslutninger først 
havde været forelagt repræsentantskabet. 

Om baggrunden for lovforslaget er bl.a. anført følgende i den 
skriftlige fremsættelsestale: 

»Forslagsstillerne har længe krævet, at D.O.N.G. A/S blev 
reguleret gennem direkte lovgivning for virksomheden og ikke blot 
stykkevis og delt blev opbygget via aktstykker til finansudvalget og 
indirekte via anden lovgivning, jfr. således de almindelige bemærk- 
ninger til lovforslaget. 

Debatten i efteråret 1982 om en udvidelse af selskabets eller et 
af datterselskabernes aktiviteter til henholdsvis raffinaderivirksom- 
hed og distribution har ikke gjort dette behov mindre. 

Forslagsstillerne er bekendt med, at energiministeren har nedsat 
et udvalg til behandling af hele problemstillingen vedrørende 
D.O.N.G. A/S, dets aktiviteter og forhold til lovgivningen. For- 
slagsstillerne har alligevel valgt at fremsætte deres forslag for at 
sikre, at der snarest muligt finder en bred politisk debat sted om 
D.O.N.G. A/S' organisation og fremtidige virksomhed. 

Lovforslaget indebærer, at D.O.N.G. A/S også i fremtiden 
bevares som et aktieselskab. Det er forslagsstillernes opfattelse, at 
dette er den mest hensigtsmæssige organisationsform, når henses til 
selskabets aktiviteter. Men forslagstillerne finder på den- anden side 
ikke, at den nuværende struktur, hvor energiministeren sidder som 
eneaktionær med alle beføjelser og på lukkede generalforsamlinger 
kan træffe store og vidtrækkende beslutninger, er tilfredsstillende. 

Der findes flere måder at løse dette problem på, men forslags- 
stillerne har valgt at supplere generalforsamlingen med et repræsen- 
tantskab, således som der åbnes mulighed for i aktieselskabsloven.« 

Energipolitisk udvalg afgav ikke betænkning over lovforslaget, 
men dets hovedindhold med visse modifikationer blev indarbejdet i 
det af energiministeren fremsatte lovforslag om Dansk Olie & Natur- 
gas A/S m.v. ved vedtagelse af en række ændringsforslag ved 2. 
behandling; der henvises i øvrigt til omtalen under A.I. nr. 16. 

29. Forslag til lov om samfundssolidaritet hos de offent- 
ligt ansatte (Glistrup (FP), Dohrmann (FP) og Glensgård 
(FP)). 


